令和６年11月18日

保護者の皆様

練馬区立旭丘中学校

校 長  坂本 司

命の授業 講演会のお知らせ

晩秋の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教

育にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、命の尊さや大切さを学ぶ学習の一環として、講師をお招きした「命の授業」を下記のように実

施いたします。つきましては、ご多用のところ恐縮ながら、ぜひご出席くださいますようご案内申し上

げます。

記

１ 日 時 令和６年12月17日（火） 13:45～14:45

２ 場 所 旭丘中学校 体育館

３ 講 師 荒井英恵さん（府中の森土屋産婦人科助産師）

府中の森土屋産婦人科にて助産師として勤務。大学卒業後、会社員生活を経て

看護師になる。ターミナルケアを経験後、30代で助産師へ。以来20年間、その

人らしさを大切にカラダのもつ力を信じて産婦と向き合う「お産」に魅せられ、

妊娠・出産・産後のケアやサポートに携わる。

４ 内 容 講演  テーマ「いのちのはじまり～人との絆～」

５ その他 （１）出欠につきましては、sigfyにて12月10日（火）までにお答えください。

（２）旧いずみ保育園入口よりお入りいただき、２階体育館フロアの受付をお通り

ください。

（３）上履き、外履き入れ、保護者証をご持参ください。

（４）駐輪スペースを旧いずみ保育園脇にご用意しております。自転車でお越しの

方は、案内掲示に従ってお止めください。

（５）保護者の方の写真・動画の撮影はご遠慮ください。

（６）ご来校の際に配慮が必要な方は、事前に学校までご連絡ください。

問い合わせ先

 練馬区立旭丘中学校

 進路指導主任 藤田 行人

 電話 ０３－３９５７－３１３３